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Vedr. ombygning af Hillerød Station 

Ombygningen og opgraderingen af Hillerød Station er vigtig for borgerne i Nordsjæl-

land, som fremover kan komme direkte til Nyt Hospital Nordsjælland og de mange 

store erhvervsvirksomheder i byen. Desuden muliggøres fremtidens fuldautomatiske 

S-tog, som vil kunne køre til Hillerød Station uden krydsende lokaltog.  

  

Vi er derfor glade for, at der er fundet ekstra midler til stigende materialepriser til om-

bygningen af Hillerød Station, men er bekymrede for, at forlængelse af den eksiste-

rende gangtunnel på stationen er droppet.  

   

Vi kan ikke se, at ombygningen af stationen uden tunnel mellem perronerne og stati-

onsbygningen ved Ndr. Jernbanevej har tilstrækkelig kapacitet til at håndtere passage-

rer-flowet i fremtiden.  

   

Uden forlænget tunnel under skinnerne til både Lokaltog og S-tog pålægger man store 

omveje for mange rejsende, særligt S-togspassagerer til og fra København, og vi fryg-

ter, at den kommende gangbro ikke kan afvikle de store rejsestrømme.  

   

I beslutningsgrundlaget til opgradering af Hillerød Station indgik en forlænget tunnel 

både i minimumsløsningen og den fremtidssikret løsning. Set i det lys virker beslut-

ningen om ikke at prioritere den forlængede tunnel uheldig, da det videre arbejde vil 

være med et løsningsscenarie, som ikke indgik i beslutningsgrundlaget.  

   

Vi kender ikke til beregninger, som understøtter den beslutning, som er taget, og der-

for beder vi om indsigt i eventuelle beregninger, som viser, hvordan stationen kan 

imødekomme passagerflowet.  

   

Beslutningen om tilpasningen omfatter en senere mulighed for en anden bro, dog uden 

den nødvendige bevilling. Vi ser det som en erkendelse af, at den ombyggede station 

mangler endnu en forbindelse – f.eks. sin forlængede tunnel.  

   

Både Hillerød Kommune og Region Hovedstaden er væsentlige interessenter i projek-

tet, da vi med vores ansvar for byudviklingen, den lokale kollektive bus- og togtrafik 

og Nyt Hospital Nordsjælland, vil mærke effekten af projektet meget direkte. Derfor 

undrer det os, at vi ikke er blevet informeret om, at projektet skulle revurderes i for-

hold til økonomi og omfang.  

   

Vi beder om at blive inviteret til et møde som interessenter og samarbejdspartnere i 

projektet.  

   

Med venlig hilsen  

 

Borgmester i Hillerød Kommune Kirsten Jensen og Regionsrådsformand i Region Ho-

vedstaden Lars Gaardhøj  
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